
1 
 

 

Uchwała Nr XX/216/25 

Rady Miejskiej w Miękini 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

w sprawie budżetu gminy na 2026 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 roku poz. 1153) , art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 roku poz. 1483) oraz art. 26 ust. 4 ustawy 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.); 

 

Rada Miejska w Miękini uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 498.362.779,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

 

1) dochody bieżące w wysokości 218.665.744,67 zł, w tym: 

a)podatki i opłaty w wysokości 61.242.085,29 zł, 

b)udziały we wpływach z podatków stanowiących dochody budżetu państwa w wysokości 

103.132.443,00 zł, 

c)subwencja ogólna w wysokości 11.645.947,00 zł, 

d)dotacje i środki w wysokości 10.374.972,38 zł w tym dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których jest mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 uofp w wysokości 967.107,96 zł, 

e)pozostałe dochody bieżące w wysokości 32.270.297,00 zł. 

 

2) dochody majątkowe w wysokości 279.697.034,71 zł, w tym: 

a)dotacje i środki w wysokości 278.335.665,31 zł, w tym dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań z udziałem środków, o których jest mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

uofp w wysokości 7.000.000,00 zł, 

b)dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 1.361.369,40 zł, 

 

2. Wydatki budżetu w wysokości 553.773.235,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

 

1) wydatki bieżące w wysokości 182.494.674,04 zł 

a)wydatki jednostek budżetowych w wysokości 136.856.658,42 zł, w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 83.750.428,06 zł, 

-wydatki związane z realizacją zadań statutowych w wysokości 53.106.230,36 zł 

b)dotacje na zadania bieżące w wysokości 29.707.457,26 zł 

c)świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 9.927.200,40 zł 

d)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w wysokości 967.107,96 zł, 

e)obsługa długu publicznego w wysokości 5.036.250,00 zł, 

  

 2) wydatki majątkowe w wysokości 371.278.561,34 zł, w tym: 

 a)inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 369.578.561,34 zł, w tym  programy   

 finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości  

 7.200.000,00 zł, 

 b)wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w wysokości 1.700.000,00 zł. 

  

3. Deficyt budżetu w wysokości 55.410.456,00 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody z tytułu 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na rynku krajowym w wysokości 55.410.456,00 zł.  



2 
 

§ 2 

           Przychody budżetu na kwotę 58.410.456,00 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 3.000.000,00  

 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 3 

 

 1. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych  

 pożyczek oraz wykupu obligacji w kwocie 3.000.000,00 zł będą finansowane z przychodów z  

 tytułu emisji obligacji komunalnych w wysokości 3.000.000,00 zł., 

 2. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 600.000,00 zł. 

 

 3. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 500.000,00 zł. z przeznaczeniem na finansowanie 

 wydatków bieżących zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 4 

1. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją: 

 

1)zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 

7.409.470,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4, oraz dochody związane z realizacją tych zadań, 

podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 61.000,00 zł.,  

2)zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 200.701,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Określa się dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikające z odrębnych ustaw zgodnie z załącznikiem 

nr 6: 

1)dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

470.000,00 zł. i wydatki na realizacje zadań przyjętych w Gminnym Programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w wysokości 470.000,00 zł., 

2)wpływy z tytułu gromadzenia opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 30.000,- zł. 

i wydatki nimi finansowane w wysokości 30.000,- zł. 

 3)wpływy z tytułu opłat pobranych za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  

 12.167.000,00 zł. i wydatki nimi sfinansowane związane z funkcjonowaniem systemu     

gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 12.167.000,00 zł. 

 4)środki z subwencji ogólnej w wysokości 5.242.517,74 zł. i finansowane nimi wydatki   

 przeznaczone na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji   

 nauczania i metod pracy dla dzieci i młodzieży w wysokości 5.242.517,74 zł. 

§ 5 

 

      1. Ustala się kwotę dotacji z budżetu gminy w wysokości 31.677.457,26 zł, w tym: 

 

           1) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 20.294.713,76 zł, z podziałem na  

    dotacje; 

              a)podmiotowe w kwocie 11.341.213,76 zł 

 

              b)celowe w kwocie 8.953.500,00 zł 

 

          2)dla jednostek z poza sektora finansów publicznych 11.382.743,50 zł, gdzie dotacje; 

             a)podmiotowe w kwocie 9.684.110,06 zł, 

 



3 
 

             b)celowe w kwocie 1.698.633,44 zł, 

 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

 

§ 6 

 

 

          Ustala się wykaz wydatków majątkowych związanych z realizacją zadań w 2026 roku, zgodnie z 

załącznikiem nr 8. 

§ 7 

 

 

    1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i 

pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na:         

       1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości   

 50.000.000,00 zł. 

       2) pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 55.410.456,00 zł. 

       3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów                              

wartościowych w wysokości 3.000.000,00 zł. 

 

    2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez Burmistrza Miękini w roku 

budżetowym w wysokości 4.000.000,- zł. 

 

§ 8 

 

   1. Upoważnia się Burmistrza Miękini do zaciągania zobowiązań: 

 

      1) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

      2) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

      3) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych do wysokości ustalonego limitu. 

 

   2. Upoważnia się Burmistrza Miękini do: 

 

    1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

    2) dokonywania w planie wydatków budżetowych przeniesień między rozdziałami i paragrafami w 

ramach działów klasyfikacji budżetowej w zakresie uposażeń i wynagrodzeń ze stosunku pracy, 

    3) udzielania w roku budżetowym pożyczek i poręczeń do wysokości ustalonego limitu. 

 

§ 9 

 

    Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 

  

§ 10 

 

   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Miękini.  

 

 
 


